
Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Pascoli”
Via Puglie, 1 - 87076 Villapiana (CS) Tel. e fax:0981/505051

Mail:CSIC82300V@istruzione.it - Pec:csic82300v@pec.istruzione.it Sito Web: www.comprensivovillapiana.gov.it

CF: 94006130788 - Cod. Mecc. CSIC82300V

VILLAPIANA (CS)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

usp.cs@istruzione.it
direzione-calabria@istruzione.it

scuole.cs@istruzione.it
ATTI / SITO WEB

Oggetto: decreto chiusura uffici nei giorni prefestivi/Interfestivi - Anno scolastico 2023-2024.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 36, c.3. del DPR 209/87, “Durante i periodi di interruzione delle attività didattiche e
salvaguardando i periodi in cui siano previste attività programmate dagli organi collegiali, è
possibile la chiusura della scuola nelle giornate prefestive, fermo restando il rispetto dell'orario
settimanale d'obbligo del personale”

VISTO l’art. 25 del D.L.vo 165/2001;

VISTO l’art. 51 e 53 del CCNL Comparto Scuola del 29/11/2007 e il CCNL Triennio 2016-2018;

VISTO il Calendario Scolastico Regionale per la Calabria per l’a.s. 2023/2024;

TENUTO CONTO della proposta da parte del personale ATA, trasmessa alla scrivente con prot. n.
9107 del 27/09/2023;

VISTA la delibera n. 70 del Consiglio di Istituto del 24.10.2023 con la quale viene autorizzata la
chiusura della scuola nei prefestivi e nei periodi di sospensione delle attività didattiche;

AL FINE di compensare l’ultra attività del personale A.T.A. in servizio durante il periodo dI attività
didattiche;

DISPONE

per l’a.s. 2023/2024 la chiusura degli Uffici, durante la sospensione delle attività didattiche, nei
seguenti giorni:

2 novembre 2023 – Commemorazione dei defunti;

30 dicembre 2023 – prefestivi natalizi;

5 gennaio 2024 – Prefestivo EPIFANIA;





6, 13, 20, 27 luglio 2024 – CHIUSURA SABATO di LUGLIO;

14 agosto 2024 – Prefestivo di ferragosto;

16 agosto 2024 – Interfestivo;

03, 10, 17, 24 agosto 2024 – CHIUSURA SABATO di AGOSTO.

Il personale ATA in servizio usufruirà di ferie, festività o recuperi compensativi di prestazioni
straordinarie secondo quanto previsto dalla normativa vigente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE
Dott.ssa Elisabetta D’Elia

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c.2 D.Lgs. n. 39/93)


